
Bohumilice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.096074N, 13.816339E

Nadmořská výška: 656 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 342 ha

Počet obyvatel: 325 PSČ: 384 81

Adresa URL: www.bohumilice.cz

Památky a zajímavosti Bohumilice
Na západním okraji obce leží zámek Skalice. Panství drželo postupně několik šlechtických rodů. V roce
1923 koupil velkostatek Skalici Ferdinand Holoubek , továrník z Prahy. Po znárodnění se stal celý areál
součástí ČSSS. V devadesátých letech 20. století byl majetek navrácen paní Zdeňce Voženílkové -
Holoubkové, která spolu s rodinou zahájila opravy zchátralého zámku.
Zámecký areál má několik částí: vlastní zámeckou budovu, hospodářské a obytné objekty a
anglický park. Zámek je tvořen třemi křídly, vzniklými postupně rozrůstáním renesanční tvrze
(postavené v roce 1549), která je v podstatných částech v konstrukci zámku zachována dodnes. Celá budova
je zastřešena mansardovou střechou. Z původní renesanční stavby se uvnitř zámku dochovaly
zejména klenby a teprve v roce 2000 objevené záklopové stropy s malovaným rostlinným dekorem. Celkový
ráz však zámku vtiskla především pozdně barokní přestavba z počátku 19. století. Z dalších
objektů zámeckého areálu je pravděpodobně nejzajímavější rozlehlý chlév postavený ve stylu
schwarzenberské novogotiky, který je zakončený na obou koncích jednopatrovými obytnými budovami.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8701/bohumilice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:17:03


